
 
 

COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

ISTITUZIONE Casa di Riposo “A. PENASA” 
 

N°  107 del  Registro                                                             Valli del Pasubio 21/12/2022 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

Oggetto:  – Determina di annullamento precedente RDO  e affidamento nuovo incarico per anni uno  

CIG Z0D38A1EB9 

 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che in scadenza d’appalto, con determina 84 del 24/10/2022 aveva avviato una RDO sul MEPA 

con  operatori economici preventivamente individuati   per il periodo 01 novembre 2022 – 31 ottobre 2025, 

con eventuale proroga tecnica di mesi tre; 

 

CONSIDERATO CHE : 

- entro la scadenza stabilita presentavano la loro offerta economica le ditte : 

o La ditta Detto PI 01773760242 con sede in Via G. Galilei, 42, 36030 Costabissara VI 

o La ditta Riam PI 00269940235  con sede a 37139 Verona Via della Scienza , 23 Zai 2 

o La ditta Kone - PI 12899760156 - con sede a PERO 

- le buste amministrative risultano formalmente corrette e si legittimavano le tre ditte all’offerta 

economica che purtroppo non corretta dato che nel totale da mettere in gara per RDO una ditta poneva la 

base di gara per un solo anno, ed un’altra non era conforme all’offerta analitica (offerte analitiche 

allegate; 

- la gara veniva annullata per impossibilità di gestire correttamente il punteggio per l’offerta economica; 

 

DATO ATTO CHE con determina 88 del 31/10/2022 si prorogava al 31/12/2022 l’appalto in oggetto per  

consentire la normale gestione della gara in atto; 

CONSIDERATO CHE la ditta Riam aveva presentato l’offerta per un canone annuo a € 1380,00;  

 

VISTI: 

- D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- l’art. 192 del T.U. “nuovo ordinamento degli Enti Locali” D. Lgs. 267/00; 

- gli artt. 31 e 32 del Regolamento comunale di disciplina dell’Istituzione; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di annullare la RDO sul MEPA a causa di irregolarità  nelle offerte economiche ; 

2. Di  affidare per l’anno 2023, in attesa di una nuova gara, l’incarico alla ditta Riam Ascensori snc sita 

in Via della Scienza 23- ZAI 2 37139 Verona il servizio di manutenzione degli ascensori dal 

01/01/2023 al 31/12/2023; 

3. Di impegnare, per l’effetto, la correlativa spesa necessaria, stimata in € 2.500,00 sull’Intervento n. 

12031.03.0090 - MANUTENZIONE E RIPARAZIONE ASCENSORE MONTALETTIGHE del 

Bilancio di previsione 2023 dotato della necessaria disponibilità. 

    IL DIRETTORE 

                                                                                              CAVION dr.ssa Barbara 
 


